
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con poteri 

di Giunta Comunale

N.21 del 30/12/2022

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE 2022

L’anno duemilaventidue,  il  giorno trenta  del  mese di  Dicembre alle  ore 12.00 in videoconferenza,  il

Commissario Straordinario Dott. Maria Cristina Caruso, nominato in data 29 Novembre 2022 con decreto

n.445579/2022 del Prefetto della Provincia di Roma, con l’assistenza ai fini  della verbalizzazione del

Segretario Comunale del Comune di Rocca di Papa Dott.ssa Giulia De Santis , ha assunto la presente

deliberazione.



Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  45  del  26/05/2022  con  la  quale  è  stata  costituita  la
delegazione  trattante  di  parte  pubblica  abilitata  alla  contrattazione integrativa ed è  stato  nominato  il
presidente della stessa.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 20/12/2022 con la quale sono state definite le linee di
indirizzo  alla  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  in  ordine  alla  stipula  del  contratto  collettivo
decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate 2022.

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per
il 2022 – parte economica - sottoscritta in data 23/12/2023 dal presidente della delegazione trattante di
parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale.

Dato atto che con lettera protocollo n. 42132 del 29/12/2022 è stato chiesto all'Organo di revisione
contabile  di  esprimere  il  parere  sull’allegata  ipotesi  di  CCDI  di  destinazione  delle  risorse
decentrate  per  il  2022 e  che  tale  Organo,  con  verbale  n  23  del  29/12/2022,  prot.  42.211  del
30/12/2022 ha espresso il prescritto parere;:

Ritenuto  di  autorizzare  il  presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione
definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per il 2022

Visti i pareri favorevoli del segretario e del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 49,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D. Lgs. 118/2011;

Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 15/06/2022 che approva il DUP 2022/2024;

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 15/06/2022 che approva il bilancio 2022/2024;

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 77 del 24/08/2022 che approva il Piano degli obiettivi e 
della performance;

DELIBERA

Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del
contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per il 2022 nell’identico
testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. 267”000, stante l’urgenza di sottoscrivere il CCDI 2022.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

35

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO
DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE 2022

2022

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/12/2022

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Dott.a Giulia De Santis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/12/2022Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. MARIA CRISTINA CARUSO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 30/12/22 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

maria cristina caruso in data 30/12/2022
Giulia De Santis in data 30/12/2022



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 30/12/2022 al 14/01/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 30/12/2022 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 30/12/2022


